Постановление Правительства Архангельской
области от 14.03.2025 N 207-пп

"О внесении изменений в территориальную
программу государственных гарантий

бесплатного оказания гражданам медицинской
помощи в Архангельской области на 2025 год

и на плановый период 2026 и 2027 годов"

Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 04.08.2025

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

ПРАВИТЕЛЬСТВО АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14 марта 2025 г. N 207-пп

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ТЕРРИТОРИАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ
ГОСУДАРСТВЕННЫХ ГАРАНТИЙ БЕСПЛАТНОГО ОКАЗАНИЯ ГРАЖДАНАМ

МЕДИЦИНСКОЙ ПОМОЩИ В АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2025 ГОД
И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2026 И 2027 ГОДОВ

В соответствии с федеральными законами от 29 ноября 2010 года N 326-ФЗ "Об обязательном
медицинском страховании в Российской Федерации" и от 21 ноября 2011 года N 323-ФЗ "Об основах
охраны здоровья граждан в Российской Федерации", Программой государственных гарантий бесплатного
оказания гражданам медицинской помощи на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов,
утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2024 года N 1940,
Правительство Архангельской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в территориальную программу
государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Архангельской
области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов, утвержденную постановлением
Правительства Архангельской области от 27 декабря 2024 года N 1252-пп (далее - изменения).

2. Настоящее постановление, за исключением подпункта 2 пункта 2 изменений, вступает в силу со
дня его официального опубликования.

Пункт 1 изменений распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.

Подпункт 3 пункта 2 изменений распространяется на правоотношения, возникшие с 1 марта 2025
года.

Подпункт 2 пункта 2 изменений вступает в силу с 1 апреля 2025 года, но не ранее дня официального
опубликования настоящего постановления.

Первый заместитель Губернатора
Архангельской области -

председатель Правительства
Архангельской области

А.В.АЛСУФЬЕВ

Утверждены
постановлением Правительства

Архангельской области
от 14.03.2025 N 207-пп

ИЗМЕНЕНИЯ,
КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ТЕРРИТОРИАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ

ГОСУДАРСТВЕННЫХ ГАРАНТИЙ БЕСПЛАТНОГО ОКАЗАНИЯ ГРАЖДАНАМ
МЕДИЦИНСКОЙ ПОМОЩИ В АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2025 ГОД

И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2026 И 2027 ГОДОВ

П. 1 распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2025.

1. В абзаце первом пункта 37 слова "госпитале ветеранов войн (за исключением медицинской

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  1 из 3

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 04.08.2025

Постановление Правительства Архангельской области от
14.03.2025 N 207-пп
"О внесении изменений в территориальную програм...

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=489328
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=489328
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=481289
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=481289
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=495081&amp;dst=100032
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=495081&amp;dst=100032
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW013&amp;n=147977&amp;dst=109039
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW013&amp;n=147977&amp;dst=109039
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW013&amp;n=147794&amp;dst=109460
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW013&amp;n=147794&amp;dst=109460
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

помощи по профилям "гериатрия" и "медицинская реабилитация")" заменить словами "в госпитале
ветеранов войн отдельным категориям граждан, определенным Типовым положением о госпитале
ветеранов войн, утвержденным приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 9
апреля 2024 года N 173н, а также ветеранам труда Архангельской области и гражданам, имеющим статус
детей войны, проживающим на территории Архангельской области (за исключением медицинской помощи
по профилям "гериатрия" и "медицинская реабилитация", оказываемой за счет средств обязательного
медицинского страхования)".

2. В приложении N 9 к указанной территориальной программе:

1) пункт 1 изложить в следующей редакции:

"1 ГБУЗ
Архангельской
области
"Архангельская
областная
клиническая
станция скорой
медицинской
помощи"

ГБУЗ Архангельской области "Первая
ГКБ
им. Е.Е.Волосевич"

Лица, прикрепленные
к медицинским
организациям,
расположенным на
территории городского
округа "Город
Архангельск", за
исключением лиц,
проживающих, по
данным единого регистра
застрахованных лиц
(далее - ЕРЗЛ), на ул.
Володарского,
ул. Выучейского, ул.
Нагорной, ул.
Северодвинской,
ул. Смольный Буян,
ул. Суфтина, ул.
Урицкого,
ул. Шабалина, ул.
Тимме, просп.
Новгородском,
просп. Обводный канал.
Лица, прикрепленные
к медицинским
организациям,
расположенным на
территориях городских
округов Архангельской
области "Город
Новодвинск" и "Мирный",
Приморского,
Холмогорского,
Виноградовского,
Шенкурского,
Няндомского,
Каргопольского,
Плесецкого
и Устьянского
муниципальных округов
Архангельской области,
Коношского
и Вельского
муниципальных районов
Архангельской области";

ГБУЗ Архангельской области
"Архангельская городская клиническая
больница N 4"

ГБУЗ Архангельской области
"Архангельская городская клиническая
больница N 6"

ГБУЗ Архангельской области
"Архангельская городская клиническая
больница N 7"

ГБУЗ Архангельской области
"Архангельская городская поликлиника N
1"

ГБУЗ Архангельской области
"Архангельская городская клиническая
поликлиника N 2"

ФГБУЗ СМКЦ им. Н.А.Семашко ФМБА
России

ГБУЗ Архангельской области
"Архангельская городская детская
поликлиника"

ЧУЗ "КП "РЖД-Медицина"
г. Архангельск"

ГБУЗ Архангельской области
"Приморская центральная районная
больница"

ГБУЗ Архангельской области
"Новодвинская центральная городская
больница"

ООО "Семейная клиника Майская горка"

ГБУЗ Архангельской области
"Холмогорская центральная районная

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  2 из 3

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 04.08.2025

Постановление Правительства Архангельской области от
14.03.2025 N 207-пп
"О внесении изменений в территориальную програм...

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=475895&amp;dst=100009
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=475895&amp;dst=100009
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW013&amp;n=147794&amp;dst=118073
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW013&amp;n=147794&amp;dst=118073
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW013&amp;n=147794&amp;dst=118078
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW013&amp;n=147794&amp;dst=118078
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

больница"

ГБУЗ Архангельской области
"Виноградовская центральная районная
больница"

ГБУЗ Архангельской области
"Шенкурская центральная районная
больница"

ГБУЗ Архангельской области "Коношская
центральная районная больница"

ГБУЗ Архангельской области
"Няндомская центральная районная
больница" (с 1 марта 2025 года)

ЧУЗ "КП "РЖД-Медицина" г. Архангельск"
(с 1 марта 2025 года)

ГБУЗ Архангельской области "Вельская
центральная районная больница" (с 1
марта 2025 года)

ГБУЗ Архангельской области
"Каргопольская центральная районная
больница им. Н.Д.Кировой" (с 1 апреля
2025 года)

ГБУЗ Архангельской области
"Мирнинская центральная городская
больница" (с 1 апреля 2025 года)

ГБУЗ Архангельской области "Плесецкая
центральная районная больница" (с 1
апреля 2025 года)

ГБУЗ Архангельской области "Устьянская
центральная районная больница" (с 1
апреля 2025 года)

Пп. 2 п. 2 вступает в силу с 01.04.2025, но не ранее дня официального опубликования настоящего
постановления.

2) пункты 5, 8, 11 и 12 исключить;

Пп. 3 п. 2 распространяется на правоотношения, возникшие с 01.03.2025.

3) пункты 6 и 9 исключить.

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  3 из 3

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 04.08.2025

Постановление Правительства Архангельской области от
14.03.2025 N 207-пп
"О внесении изменений в территориальную програм...

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW013&amp;n=147977&amp;dst=118132
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW013&amp;n=147977&amp;dst=118132
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW013&amp;n=147977&amp;dst=118142
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW013&amp;n=147977&amp;dst=118142
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW013&amp;n=147977&amp;dst=118153
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW013&amp;n=147977&amp;dst=118153
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW013&amp;n=147977&amp;dst=118156
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW013&amp;n=147977&amp;dst=118156
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW013&amp;n=147794&amp;dst=118135
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW013&amp;n=147794&amp;dst=118135
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW013&amp;n=147794&amp;dst=118145
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW013&amp;n=147794&amp;dst=118145
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

	Постановление
	Изменения, которые вносятся в территориальную программу государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Архангельской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов